EROGÁTOR, óris, m. 3. qui erogat, sive impen-  
dit. *Cod. 12. 38. 16.* Erogator præstationis. — Ero-

gator virginis apud *Tertull. Pudic. 16.* est qui vir-  
ginem nuptiū tradit. Erogare enim est perdere, rem-  
dere, que ad nos reditura non sit: atque ita ergo-  
tor virginis dici potest, qui ejus virginitatem quo-  
dammodo perdit, et alteri per matrimonium non  
amplius reddituram coredit. *V. EROGO II. 2.*

EROGÁTÓRÍUS, a, om, adject. ad ergandum ac  
distribuendum pertinens. *Frontin. Aqueduct. 34.*  
Quin in erogatorio modulo minus invenitur, in ac-  
ceptorio plus, apparet non errorem esse, sed frau-  
datis. h. e. quo aqua distribuitur et conceditur pri-  
vatis.

EROGÁTUS, a, um. *V. EROGO.*

EROGÍTO, os, arc, 1. frequentat. ab ergo, vehe-  
menter rogo. *Plaut. Capt. 5. 1. 32.* Ego ex hac sta-  
tua verbera rolo erogitare meo minore quid sit fa-  
ctum filio. *Sit. It. 10. 475.* quinam ille sinistre De-  
pugna morti Jovenis, nomine deuscus Erogatus.

EROGÓ, as, ávi, átum, arc, a. 1. (ex et rogo).  
Part. *Erogans* 11. 1.; *Erogatus* I. et II. 1. et 3.;  
*Erogaturus* II. 1.; *Erogandus* I., II. 1. et 2. —

Erogare, *έριδόμη*, est expendere, impendere, insu-  
mere, distribuire, confirri (It. dare, spendere, dis-  
tribuire; Fr. dépenser, payer, compter; Hisp. ga-  
star, contar; Germ. eine Summe Geldes aus-  
zahlen; Angl. to bestow, distribute freely, lay out,  
expend).

I.) Proprie dicitur tantum de pecunia, quæ ex re-  
tario sumpta publice impendi or et distribuitur ro-  
gato prius populo, ut id facere licet: hæc enim ea-  
dem ratio in abrigo, derogo et retoris est a rogo  
compositus ut a rogando populo eorum significati-  
ones desumantur. *Cic. 5. Ferr. 71. 165.* et *Flacc. 13.  
30.* Pecunia publica ex æterio erogata in classem.  
Addo eund. 7. *Ferr. 19. 48.* *Id. Latin. 12. 29.*  
Volo, ut mihi respondeas, erogaris ne pecunias ex  
æterio tuis legibus? *Id. 1. ad Q. fr. 2. 4.* Meum  
egit, ne se impedires, quo minus quod ad Q. Publi-  
ceni statuum decretem est, erogareetur. *Id. 2. ibid.  
1. post med.* Nullum in mea provincia nummum,  
nisi in æ alienum, erogari. *Liv. 22. 23.* Quum ar-  
gentum pro eis debitus, sœpe jactata in senatu re,  
quoniam non consuluisse Patres, tardius erogare-  
tur, etc. *Att. leg. rogareetur, minus recte, cf. enim  
Val. Max. 4. 8. 1.* Rursus *Liv. 1. 20.* Quibus ho-  
stis, quibus diebus sacra fierent, atque unde in eos  
sumptus pecunia erogaretur. *Plin. Paneg. 26.* Nu-  
llum est enim magno principe immortaliterque  
merituro impendii genus dignus, quam quod ero-  
gatur in posteris. Cf. *Tac. 1. Ann. 7a.* Resistibus  
æteriis prætoribus subvenit Caesar, prestitumque  
ædium Aurelio tribuit, ergandæ per honesta pecu-  
nia cupiens.

II.) Impropriæ. — 1. Erogare transferit etiam  
ad privatas impensas. — a) Generalim pro impen-  
dere, insumere. *Ful. Max. 4. 8. n. 2. exterr.* In e-  
rogando potius, quoniam in contrahenda pecunia ocer-  
patus. *Cic. 8. Att. 5. extr.* Velen Tironem Curio  
commendes, ut ei, ut petui, si quid opus erit, in sum-  
ptum eroget. *Plin. 5. Ep. 16.* Quod in vestes, mar-  
garitas, geminas fuerat erogaturus. *Paul. Dig. 35.  
2. 36. extr.* Erogare aliquid in premium servi. *Id.  
ibid. 20. 1. 29.* Sumptus erogati in extunctionem  
adūcī. Cf. *Ulp. ibid. 25. 6. § 7.* Alimenta in ven-  
trem erogata. *Id. ibid. 13. 3. 7.* Si odores et un-  
guenta servus emerit, et ad senus erogaverit. —  
Absolute. *Ful. Max. 4. 8. n. 4.* Si ad calculos re-  
voctetur, parvum; si animo erogantis, omni pecunia  
majus. — b) Speciatim erogare in aliquem est in-  
sumere ipsius causa, vel ei largiri. *Sueton. Ner. 30.*  
In Tiridatē octingena nummum millia diurna ero-  
gavit. *Tac. 16. Ann. 17.* Scriptis codicillis, quibus  
grandem pecuniam in Tigellinum generunque ejus  
Cossutianum erogabat. *Inscript. apud Orell. 114.*  
YT AEGR. INOF. COL. FEL. LOR. PHARM. ET MYLS. S.  
FR. ER OG. h. e. ut ægris inopibus Coloniae Felicis  
Loricensis pharmaca et mulsima sine pretio erogaret.  
— c) Aliquando significat exhaire, consumere.  
*Cajus Dig. 17. 2. 68.* Erogare bona sua in fraudem  
futuræ actionis. *Plin. 10. Ep. 111.* Piso contra,  
plurima se in rempublicam contulisse, ac prope lo-  
cas facultates erogasse, dicebat. *Fegei. 2. Milit. 20.*  
Plerique homines, et præcipue pauperes, tantum er-  
ogant, quantum habere potuerint. — 2. Sunt qui  
putant a rogo factum esse, et proprie dici de his,  
quæ in rogorum conjuncturæ, ut una cum cadavere

adhibetur: quamquam metaphora, potius quam a no-  
mine *rogus*, sumpta mibi videtur a parag. proxime  
superiori, præscritum quum apud eum. *Apolog. 44.*  
impendere et erogare jungantur: *V. infra. Tertull.  
Spectac.*, ubi agit de gladiatoriis funerum, 12.  
Quos paraverant armis, quibus tunc et qualiter poter-  
erant, eruditos, tantum ut occidi discent, motu  
edito die inferiarum apud tumulos erogabant. h. e.  
waetabant perdebantque. *Id. Apolog. 44.* Illam in-  
juriam civitatis nullus expedit, quum tot justi in-  
pendinuerit, quum tot innocentes erogantur. *Id. Pres-  
cription. 2.* Febris erogando homini deputata. — 3.  
Item ponitur pro valde rogo. *Apol. 5. Met. Sup-  
plicis anxiæ piis precibus erogatus.*

EROSIO, ónis, f. 3. actus erogandi. *Plin. 23.  
Hist. nat. 3. 34. (70).* Veteres lacrimationes saud  
et genarum erosiones. *Id. 27. ibid. 10. 60. (87).*  
Stomachi erosiones. *Siliq. pro stomachi vero ero-  
sionibus prodest legit stomachicis vero et erosioni-  
bus prodest.*

EROSUS, a, om. *V. ERODO.*

EROTEMA, átis, n. 3. *έρωτημα*, interrogatio.  
Vox Græca. *V. PYSMΑ.*

EROTEMUS, *V. ETÆMUS.*

EROTICUS, a, um, adject. *έρωτικος*, amatorius:  
ab *ἔρως* amor. *Gell. 19. 9.* Edilia quædam erotica,  
ducia et venata, ericerantur.

EROTOPĒGNION, ii, n. 2. *έρωτεπιγνώμη*, o-  
pus, seu carmen ludorum de amotibus puerorum:  
ab *ἔρως* amor et *παιδεῖα* *lusus puerilis*, cuius au-  
tor fuit Lervius poeta. *Gen. 2. 21.* Hujus legis Lervi-  
us poeta meminit in Erotopœgnio. *Alde Auson.  
Edyll. 13. sub fin.*, ubi *Erotopœgnion* genit. plati-  
Græce habetur. Ejus verba sunt: Qui antiquissimi  
porta Lervi Erotopœgnion Illyri loquat? — Etiam  
Calparini Pisoneis quæ ita inscriptum fuit. *Plin. 5.  
Ep. 17.* Recitat *Eρωτεπιγνώμη*, ericulam sive  
lucoletamque materiam. Scripta regis erat, fluenti-  
bus et teneris et enodibus, sublimibus etiam ver-  
bis, ut poscit locis. *Alli tamen aliter leg.*

EROTUNDĀTUS, a, um, particip. ab inusit. ero-  
tundo, rotundus fatus. Ocorrit translatæ tantum  
apud *Silon. 9. Ep. 7.* Structura verborum lubrica et  
lævis, ac modis omnibus erotundata. h. e. elabo-  
rata, composta et perfecta.

EROTYLOS rel Latina positione

EROTYLUS, i, f. 2. *έρωτυλος*, genuina est eadem  
atque amphicomæ et hieromnenon, quæ a Democri-  
to laudatur in argumentis divinationum. *Plin. 37.  
Hist. nat. 10. 58. (160).*

ERRABILIS, e. *V. INNARRABILIS.*

ERRABUNDUS, a, um, adject. valde errans, va-  
gabundus. *Zueret. 4. 634.* Errabundus (odor) eo in  
tarde venit, ac perit ante. Paullatim, scilicet distractus  
in aeris auras. *Liv. 1. 29.* Nunc in limitibus  
starent, nunc errabundū domus suas, ultimum eas  
visori, pervagarentur. *Auct. B. Afr. 2.* Naves vento  
dispersæ atque errabundæ diversa loca petierunt.  
*Id. ibid. 44.* Errabunda tritemis. *Curt. 8. 4. 6.* Or-  
dinibus solutis, per totum sallum errabundum az-  
men forebatur. *Virg. 6. Eccl. 53.* Si qua sorte fu-  
runt oculis sese obvia nostris Errabunda bovis re-  
sistitia. *Sueton. Cles. 31.* Quoniam lumen illius errabundæ  
decessisset via, diu errabundus, tandem ad lucem  
ducere reperto, etc.

ERRANS, antis. *V. ERRO*, as.

ERRANTIA, a. f. 1. erratio. *Acicus apud Non  
p. 20. 16. Merc.* Neque ego errantia animi prave  
morigerabam.

ERRATICUS, a, um, adject. *Fronto de differ.  
vocab. p. 2199. Putsch.* Erraticus et potest errare  
et solet: erraticus (editio *Gothofredi* habet errali-  
bus) animus est, qui solet errare et desinat.

ERRATICUS, a, um, adject. Erraticus (editio *Gothofredi* habet errali-  
bus) animus est, qui solet errare et desinat.  
— 1. Generalim. *Faro apud Gell. 3. 10.* et *Seneca  
7. Quest. nat. 23.* Stellæ erraticæ. h. e. planetæ.  
*Gell. 9. 2.* Erraticus homo. h. e. circumforans.  
*Plin. 26. Hist. nat. 13. 84. (136).* Erraticus san-  
guis. h. e. erysipelas, vel impeligo. *Ovid. 6. Met.  
333.* Erratica Delos. h. e. olim oras et litora cir-  
cum errans, ut poeta fabulantur: cf. *Virg. 3. En.  
75. Sic Venant. 5. profat. carm. 6.* N. numerum  
transiliens erratici se teta turbaret. *Hic loquitur de  
carmine acrosticho, qui versus hexametro constat  
ex tripli tribus litteris formato.* — 2. Speciatim  
dieutus de plantis, que sua sponte hic illuc nascen-  
tur: item quæ serpent et errabundus fleu hic illuc

prorepunt. *Cato R. R.* 157.; et *Plin. 20. Hist. nat.* 9. 36. (92). Silvestris sive erratica brassica. *Plin. 20. Hist. nat.* 2. 4. (9). Circunis anguinus, sive erraticus. *Id. 19. ibid.* 8. 30. (129). Intubum erraticum. *Vitriv. 8. 1.* Erratica salix. — Hinc *Cic. Senect.* 15. 52. Vitis serpens multiplici lapsu et erratico.

**ERRATILIS**, e, adjekt. idem quod erraticus. *Cassiod. 1. Varior. 21.* Aves ipse per aera vagantes, proprios nidos amant; erratiles feræ ad cubilia dumosa festinant.

**ERRATIÖ**, ônis, f. 3. actus errandi, vagatio.

I.) Proprie. *Plaut. Rud.* 1. 2. 90. Errationis facere compendium. *Ter. Adelph.* 4. 2. 41. Sane hac multo prepius ibis, et minor est erratio. h. e. a retra via minus aberrabis, minus deflectes. *Cic. Tim.* 5. Motum dedit celo eum, qui figure ejus sit aptissimus; sex autem reliquos motus ab eo separavit: itaque eum ab omni erratione liberavit. Cf. *Id. 2. Nat. D.* 21. 56. Nulla igitur in celo nec fortuna, nec temeritas, nec erratio, nec vanitas inest. — *Varro* nuquam ex Saturis Menipp. Errationem inscripsit (ut *Oehler.* legit), quæ itineris eujusdam errores ac fata continuasse videtur, ut probabile est ex ipso quoque fragmento apud *Non. p. 91. 2. Merc.*

II.) Translate. *Lactant. 5. 17.* Stultitia igitur est in factis dictisque, per ignorantiam recte bonique, erratio.

**ERRATIVUS. F. ERRATICUS.**

**ERRATOR**, ôris, m. 3. qui errat, ambulator. *Festus p. 344. 34. Müll. Spatiatorem, erratorem Cato. Et Plut. Diac. p. 345. 6. Spatiatorem pro erratorem Cato posuit.*

**ERRATRIX**, ôris, f. 3. *Fronto de differ. vocab.* p. 2199. *Putsch.* Erratrix per se rapta est, ut venatrix: erratica, ut beadera, vitis.

**ERRATUM**, i, n. 2. **F. ERRO**, as etc. in fin.

**ERRATUS**, a, um. **F. ERRO**, as.

**ERRATUS**, us, m. 4. erratio, erratum.

I.) Proprie. *Ovid. 4. Met.* 566. longisque erraticus actus Contigit Illyricos profuga cum conjugi fines.

II.) Translate. *Plin. 37. Hist. nat.* 5. 18. (67). Sed et vicia demonstrari oportet in tam proclivi erratu. h. e. quum errare tam facile sit. *Siliq.* vero ex *Cod. Eamb.* legit: Sed et vicia demonstrari convenit in tam prouigis pretiis.

**ERRO**, as, ôvi, ôtum, are, 1. Verbum neutrum est; sed tamen Part. *Erratus* passive occurrit et est errando emensus, pererratos, scorso errando. *Ovid. b. Fast.* 573. immensum est erratas dicere terras: Præteritus Cereri nullus in orbe locus. *Virg. 3. En.* 699. Talia monstrabat telegens errata retrorsum Litora Archebenides. *Val. Flacc. 4. 447.* diversus erratus casibus orbis. Ceterum de Part. *Erratus* vide et *Infra sub B. II. f.* — Part. *Errans* in omnibus paragr. — Ratione habita etymo, *Cloatius Verus* apud *Gell. 16. 12.* docebat errare esse από τού ἐρπειν, quod est ægre ire, item inauspicato accedere. Confirnat *Varro 6. L. Z.* 96. *Müll.* ut quidem *Scatig.* legit. Quidquid vero sit de etymo, errare stricto sensu est labare, vacillare, adeoque ægre ire, ut de prægnantibus equibus ait *Virg. 3. G.* 139. Exactius gravidae (equæ) quum mensibus errant, Non illes gravibus quisquam juga ducente piastris. Non saltu superare viam sit passus, etc. Cf. *Homer. Iliad.* 18. 421., et *L. infra sub A. II. a.* — Ceterum errare occurrit *A) Generatim;* et *B) Speciatim.*

*A)* Generatim erro, πλανάσσει, ἀλλοπατ, est incertus viæ ignarusque hic illuc feror, vel etiam libere ultroque et nullo mihi proposito itineris sine vagor (It. errare, ondare que et là, senza saper dove, andar vagando; Fr. errer, courir à l'aventure, aller où et là; Hisp. errar, andar vagando; Germ. umher - irren, - schweifen, irren; Engl. to wander up and down, wander about).

*I.) Proprie.* ¶ 1. Stricto sensu. — *a)* De hominibus et brutis animalibus. — De hominibus. *Ter. Heaut.* 2. 3. 16. Dum ego propter te errans patria care demens. *Cic. Cluent.* 62. 175. Quum vagus et exsul erraret atque undique exclusus Oppianicus. *Id. 8. Att.* 9. 3. Ego Arpini volo esse prid. Cal., deinde circum vilibus nostras errare, quas visurum me postea desperavi. girare. *Virg. 1. En.* 36. Errabant acti sati maria omnia circum. *Id. ibid.* 936. ignari hominumque locorumque Erramus, ven-

to hoc et tempestatis acti. *Id. 3. ibid.* 200. Exculsum cursu, et cæcis erramus in undis. *Horat. 3. Od.* 27. 51. utinam inter erram Nuda leones! *Id. ibid.* 4. 6. audire et videor pios Errare per lucos. *Ovid. 3. Met.* 175. Per nemus ignotum non certis passibus errans. *Justin. 2. 2.* Errare per incultas solitudines. Cf. *Jurenal. 6. 101.* haec inter nautas et prandet et errat Per puppim. *Ovid. 2. Fast.* 335. Errare hic illuc errabat et illuc. andava passeggiando. *Id. 3. Pont.* 16. 14. Uliken Errantem sævo per duo lustra mari. *Id. 6. Met.* 189. Exsul erat mundi; donor miserata vagantem. Hospita tu terris erras, ego, dixit, in undis. *Quintil. 7. procern.* 3. Velut nocte in ignotis loris errans. *Curt. 9. 3. 14.* Cur circumitu petis gloriam, quæ ad manum posita est? hic quoque occurrat Oceanus. Nisi mavis errare, pervenimus, quo tua fortuna ducit. — Huc pertinent et sequentia. *Virg. 7. En.* 557. Te super ætherias errare licentius auras Haud pater ille velit summi regnator Olympi. *Val. Flacc. 4. 419.* Rosporon hinc veteres errantis nomine diuæ Vulgavere. *Sil. It.* 3. 291. Penates errantes. h. e. quibus nulla est certa sedes. — Passive impersonaliter. *Virg. 3. G.* 249. Ne male tum Libyæ solis erratur in agris. — De brutis animalibus. *Lucret. 4. 709.* Errant saepè rances Itaque et vestigia querunt. *Virg. 1. Ecl.* 9. Ille meus errare boves, ut cornis, et ipsum Ludere quæ vellem calamo permisit agresti. *Id. 2. ibid.* 21. Mille mea. Siculis errant in montibus agnæ. *Id. 6. ibid.* 40. Rara per ignotos errant animalia montes. *Horat. 3. Od.* 18. 43. Inter audaces lupus errat agnos. Adde *Sil. It.* 7. 438. — *b)* De inanimis; et quidem — De astris. *Plin. 2. Hist. nat.* 6. 4. (12). Sidera errantia. i. planeti, quos *Cic.* quoque *2. Nat. D.* 20. 51, et *1. Tusc.* 25. 62. stellas errantes appellat. Similiter *Id. Cic. 1. de republ.* 14. Huc autem sphæræ genus, in quo solis et luna motus inessent, et earum quinque stellarum, quæ errantes et quasi vagas nominarentur, etc. — De fluminibus. *Virg. 3. G.* 14. tardis ingens ubi flexibus errat Miocles. *Horat. 2. Od.* 11. 17. Visendus ater flumen languido Cocytus errans. *Sil. It.* 9. 228. corvo errat gurgite flumen. Adde *Senec. Phœniss.* 605. 6. Sic *Curt. dirxit* 3. 4. 12. Oberrantibus rivis. Similiter de mari. *Val. Flacc. 4. 575.* omnisque tenet Pontus et infinitis anceps cum montibus errat. — De navibus, et scopolis. *Ovid. 2. Fast.* 391. Hie ubi nunc sora sunt, lntres errare videores. *Val. Flacc. 4. 561.* Hinc iter ad Ponti caput, errantesque per altum Cyaneas: furor his medio concurrere ponit. Adde *eund. 3. 621.* — *c) Iux et igne.* *Claudian. 2. Rapt. Pros. 2. de Aurora.* tremulis vibravit in undis Ardor, et errantes luctant per caruca flammæ. *Val. Flacc. 7. 577.* galeamque minantein Quassat, et errantem duxtra ciui obvius ignem. *Ovid. 9. Met.* 201. palmonibus errat Ignis edax imis perque omnes pascitur artus. h. e. discurrat. *Id. 14. ibid.* 351. Flammamque per totas vias est errare medullas. Huc referri potest et illud *Virg. 1. G.* 451. nam sepe videmus Ipsius (solis) in vultu variis errare colores: Cæruleus pluviam denunciat, igneus Euros. h. e. si solis orbi prætexuntur nubes variae, nigrae denunciant imbre, rutilæ ventum. — *d) Allis.* *Virg. 4. En.* 684. et. extremus si quis super halitus errat, Orc legam, *Propriet. 2. 1. 7.* Seu villi ad frontem sparsos errare capitulos. *Virg. 5. En.* 435. erratque aures et tempora circuin Crebra manus. h. e. manus crebris ictibus aures et tempora pulsat. *Cic. Harusp. resp.* 17. 37. Qund sacrificium tam occupatum est, quam id, quod non solum curiosos oculos excludit, sed etiam errantes? h. e. qui hue illuc easu circumseruntur. *Virg. 4. Ecl.* 19. Hæderæ errantes. *Lucan. 1. 253.* Domus errantes. abitazione o paese incerto: allusus ad Scythes, qui domos suas plaustris circumserunt. ¶ 2. Latiori sensu, raro tamen, ponitur pro aberrare. adeoque a loco decedere. *Lucret. 3. 936.* Et tamen haudquaquam nostros tunc illa per artus Longe ab sensiferis primordia motibus errant. Adde *eund. ibid.* v. 676. Cf. *Auct. B. Afr.* 44. Navis una ab residua classe quum erravisset, de-lataque esset vento ad Thapsum, etc.

*II.) Translate.* — *a)* Speciatim quoniam errare, ut jam initio diximus, proprie significat labare, vacillare; eadem omnino potest aliquando significatio-ne, quum ad animum transfertur. *Plaut. Mil. glo-* 3. 1. 197. Errare, quam insistas viam. h. e. dubito;

vel, ut *Forcellinus* interpretatur, ignoro, non intellico. Sic *Tac. 4. Hist.* 58. Transfugæ e transfugis et proditores, inter recens et vetus sacra mentis invisi deis errabitis? h. e. dubitabitis, starete in forse. Cf. *Ovid. 8. Met.* 470. utque carina, Quam ventus ventoque rapit contrarius aësus, Vim geminam sentit pareque incerta duobus; Thestias haud aliter dubiis affectibus errat, Inque vices ponit positamque resuscitat iram. Huc fortasse ferri potest et illud ejusdem *Ovid. 4. Fast.* 261. Obscuræ sortis Patres ambagibus errant. h. e. incerti pendunt: *Heinstius* vero haerent pro errant mallet. Conferatur tamen *Tibull. 4. 1. 106.* At non per dubias errant mea carmina laudes. h. e. versantur in dubiis laudibus canendis. — Denique speciatim possunt acipi errantes genæ apud *Val. Flacc. 8. 163.* non ullus tibi tum color, ægra verba, Errantesque genæ. h. e. dependentes, pendule (*F.* quæ diximus initio hujus verbi ERRO); iuxta *Forcellinum* vera errantes genæ sunt oculi hue illue circumlati et inverti, ut in nova magna perturbatione fit. Alii legere malunt arentes, h. e. macilentes. — *b)* Generaliter, metaphorâ sumptâ a superiori paragr. *i. Cic. 1. Orat.* 48. 209. Ne vagari et errare cogat oratio. *Id. 2. Fin.* 22. 71. Ut nostram stabilem conscientiam conteunamus, allorum errantem opinionem accepimus. *Id. 2. Nat. D.* 1. 2. Est enim et philosophi et pontificis de diis immortibus habere non errantem et vagam, sed stabilem certamque sententiam. *Tac. Dial. de orat.* 40. Nostra quoque civitas, donec erravit, h. e. nullo certo ac stabili magistratu regebar. *Virg. 4. En.* 691. Ter revoluta toro est, oculisque errantibus alto Quæsivit celo lumen ingenuumque reperta. Sic *Stat. 10. Theb.* 150. de his, qui gravi somno occupantur, errare oculi, resolutaque colla. Et medio astuti verba imperfecta relinqui. *Val. Flacc. 5. 145.* Nam prius ignoti quam dura cubilia ferri Erruerent ensesque dentes; odia ægra sine armis Errabant iræque inopes et segnis Erinnys. *Id. 6. 674.* extremus roseo pudor errat in ore. *Sil. It.* 7. 633. de morientibus, errat per humna somnum. *Id. 9. 281.* errat per agmina murmur. Cf. *Ovid. 3. Fast.* 543. Quæ tamen haec dea sit (quoniam ruinoribus errant) etc. h. e. varios rumores spargunt, aliis alia narrantes.

*b)* Speciatim errare est a recta via deflectere, de via decedere.

I.) Proprie. *Ennius apud Cic. 1. Off.* 16. 51. Homo, qui erranti monstrarat viam, a chi è fuor di strada. *Virg. 2. En.* 739. Creusa — erravit via falso la strada.

II.) Translate est a vero deflectere, labi, falli, errare, fallire, ingannarsi: ad rem *Lucret.* 3. 464. Quin etiam mortis in corporis avius errat. Sæpe animus; dementit enim delirique fatur. Similiter *Id. 1. 712.* Magnopere a vero longeque errasse videntur, qui putarunt etc. Ceterum hoc sensu — *1.º)* Quod ad intellectum attinet, occurrit — *a)* Absolute; et quidem — Sine additis. *Cic. 12. Phil.* 2. 5. Cujusvis hominis est errare: nullius, nisi insipientis, in errore perseverare. *Id. 1. Tusc.* 17. 39. Errare mehercule malo cum Platono, quam cum istis vera sentire. *Quintil. 8. 6. 3.* Mihi videntur errasse, qui crediderunt etc. Adde *eund. 2. 17. 28.* — Sic errandum est apud *Ovid. Heroid.* 7. 109. Si fuit errandum, causas habet error honestas. Cum additis Adverbis vel adverbialibus modis. *Ter. Eun.* 2. 2. 14. Tota erras via falli di molto, di gran lunga t'inganni. Cf. *Macrobi. 3. Saturn.* 12. Toto valo errasse Virgilium, quum etc. *Plaut. Amph.* 3. 3. 20. Qui me Amphitruonem rentur esse, errant probe. *Ter. Adelph.* 1. 1. 40. Et errat longe, nica quidem sententia, qui imperium credat gravius esse aut stabilius, vi quod fit, quam illud quod amicitia adjungitur. *Sall. Jug.* 85. sub fin. Illoiuies superbissimi procul errant. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 32. 103. Vebementer errare. *Quintil. 8. 2. 2.* Non melioriter errare. — *b)* Cum addita per plenam propositionem re, in qua quis errat. *Ter. Heaut.* 1. 1. 53. Erras, si id eritis. *Lucret. 1. 392.* Quod si forte aliquis, quum corpora dissoluere, Tum putat id fieri, quia se condenseat aer, Errat. *Cæs. 5. B. G.* 40. Errare eos dicunt, si etc. *Cic. 2. Orat.* 18. 83. Quod hæc narrationis magis putant esse propria, quam totius orationis, valde mihi videntur errare. — *c)* Cum addita re, in qua quis errat, per Abstat, et prepos. in. *Lucret. 1. 344.* Quare in utraque mihi pariter ratio-

ne videtur Errare, atque illi etc. *Cic.* 2. *Phil.* 9. 23. In eo non tu quidem tota re, sed temporibus errasti. *Horat.* 1. *Sat.* 3. 41. Vellim in amicitia sic erraremus. *Quintil.* 11. 2. 36. In rerum ordine errare. *Id.* 6. 3. 112. In quibus ut erraverimus, legentes tamen non decepi. Adde *eumd.* 10. 2. 21. — Et passive impersonaliter. *Cic.* 4. *Fin.* 20. 57. Si erratur in nomine. — d) Cum praepos. in et Accus. *Cœsus* apud *Cic.* 8. *Fam.* 11. sub fin. Malo in hanc partem errare, ut, quæ non desideras, audias, quam etc. *Quintil.* 10. 1. 26. In alteram errare partem. Huc referri potest et illud *Liv.* 31. 12. de prodigiis. Fœda omnia et deformia, errantisque in alienos fœtus naturæ visa. h. e. degenerant. — e) Raro cum præpos. de vel circa. *Ter. Heaut.* 2. 3. 22. Hic de nostris verbis errat videlicet, quæ hic sumus locuti. *Quintil.* 2. 5. 26. Tuitius circa priores vel erratur. — f) Cum Accusative communi. *Plaut.* *Mos.* 1. 3. 30. Mone, queso, si quid erro. *Ter. Andr.* 3. 2. 18. Tenco, quid errerit. *Id. Phorm.* 5. 3. 21. Hoc tu errasti. Cf. *Quintil.* 2. 5. 16. Si quid in declamatione discipulus erraverit. Adde *eumd.* 2. 6. 6. et 2. 3. 11. — Recentiores philologi hoc addunt et illud *Ovid.* 3. *Fast.* 155. Sed tamen errabant etiam tempora; donec Cæsarius in multis hac quoque cura fuit. et interpretantur: homines errabant in temporibus computandis: *Forcellinus* vero tempora Nominativum esse ait, et interpretatur: andava male il corso dell'anno. Similiter *Plin.* 28. *Hist. nat.* 2. 3. (11). Quoties precatio erraverit, sic repente exitis adimi capita vel corda. Et passive impersonaliter *Quintil.* 6. 5. 7. Si nihil esset erratum. — Denique errato mihi pro mihi qui erravi, vel quoniam erravero, dictum putant a *Cic.* 2. *leg. Agr.* 2. 5. Quoniam omnibus est difficultas et magna ratio, tum mihi præter ceteros, cui errato nulla venia; recte facta exigua laus proponitur. Simile esse aijunt illud *Ter. Heccyr.* 5. 1. 10. Jam ætate ea sum, ut non sit peccato mihi ignosci aquum. Alii tamen apud *Cic. leg. quoniam errato*, vel *cuius errato* etc. *V.* etiam CERTO, as. Mihi tamen videntur cum *Orellio* legendum cui, errato etc., ut *cuius errato* nomen sit *erratum*, i. (*V. infra*) et recte facto respondeat. — g) Aliquando cum Ablativo modi. *Quintil.* 2. 21. 2. Quorum opinio non qualitate, sed modo erravit. *Id.* 11. 2. 20. Ne errent solo ediscendi labore. — Et passive impersonaliter. *Id.* 7. 3. 17. Si uno verbo sit erratum. — 2<sup>o</sup>) Morali significatione. *Sall. Jug.* 104. Romæ legatis ejus, postquam errasse regem et Jugurthæ scelere lapsum deprecati sunt, etc. *Id. ibid.* 102. Neu te optimum cum pessimum omnium Jugurtha miscendis commaculares, simul nobis dentres acerbam necessitudinem, pariter te errantem atque illum sceleratissimum persequi. — *Hinc*

*Erratum*, i. n. 2. absolute, substantivorum more, est error, peccatum. — a) In sing. num. *Cic.* 6. *Att.* 1. a med. Illud de Flavio et fastis commune erratum est. *Id. Cluent.* 48. 133. Nullam ob turpitudinem, nullum ob totius vitæ non dicam vitium, sed erratum. *Id. Ligar.* 1. 1. Errati venientia impetrare. *Id. Sull.* 23. 64. Petero errato alicujus venientia. — b) In plur. num. *Cic.* 16. *Fam.* 21. Tantum mibi dolorem cruciatumque attulerunt errata meæ æstatis, ut etc. *Sall. Jug.* 109. Errata officiis superare. *Ovid.* 2. *Pont.* 3. 66. Diceris erratis ingemuisse meis.

*ERBO*, ònis, m. 3. vagabundus, errans, aberrans. *Edictum* *Ædit.* *Cur.* apud *Gell.* 4. 2. 1. TITVLVS SERVORVM SINGVLORVM VTEL SCRIPTVS SIT COBRATO, ITA VT INTELLIGI RECTE POSSIT QVID MORBI VITIVS QVOLOQUE SIT, QVIS FVGITIVVS ERROVE SIT, NOXAVE SOLVTVS NON SIT. *Horat.* 2. *Sat.* 7. 113. teque ipsum vitas fugitivus et erro. *Ulp. Dig.* 21. 1. 17. a med. Errones appellantur servi, qui non quidem fugiant, sed frequenter sine causa vagantur, et temporibus in res nugatoria consumptis, serius ad dominum redeunt. Adde *Ibid.* 49. 16. 4. *Tibull.* 2. 6. 5. Ure, puer, queso, tua qui ferus otia liquit, Alque iterum erronem sub tua signa voca. *Ovid. Heroid.* 15. 53. At vos erroneum tellure remittite nostrum. Nisiades matres Nisiadesque nurus. *Colum.* 9. *R. R.* 10. 3. de apum rege. Velut quadam compede retinebimus erronem ducent, detractis alia. — *Nigidius* apud *Varron.*, teste *Gell.* 3. 10. et 14. 1., errores appellat stellas, quas alii erraticas. — De veteranis, qui aliorum agros invadunt. *Valer. Cato Dir.* 70. Nec nostros servire sinant erronibus agros.

*ERRONEUS*, a, um, adject. qui hoc illuc errat et

vagatur. *Colum.* 7. *R. R.* 12. 5. de canibus. Maxime debent in custodia vigilares conspici, nec erronei, sed assidui. *Fulgat.* *Ital. Eccii.* 26. 11. edente A. *Mat.* Mulier ebria et erronea, magna ira. *Codex* habet erronia.

**ERROR**, òris, m. 3. hoc illuc vagatio, vel actus bui illuc vagandi (It. errore; Fr. action d'errer; Hisp. el acto de errar; Germ. das Umherirren, Irrfahrt; Angl. a wandering). Occurrit autem A) Generatim; et B) Speciatim.

A) Generatim est, ut diximus, hoc illuc vagatio, vel actus bui illuc vagandi.

1.) Proprie usurpatur — a) De hominibus. *Cic.* 2. de *republ.* 4. Jam qui involunt eas urbes (mari-timas), non hærent in suis sedibus, sed volueri semper spe et cogitatione rapiuntur a domo longius: atque etiam quoniam manent corpore, animo tamen excurrunt et vagantur. Nec vero ulla res magis labefactatam diu et Carthaginem et Corinthum pervertit aliquando, quam hic error et dissipatio civium. *Val. Flacc.* 5. 116. vagus hos ibi fixerat error. *Justin.* 36. 3. Quoniam illi dies fainem illis erroremque flinerat. — b) De navibus. *Auct. B. Afr.* 11. Subito navium pars, de qua timet, ex errore eoden confecatur. *Ovid.* 14. *Met.* 483. Ultima jam passi comites belloque fretoque, Deficiunt; finemque rogant erroris. *Id. Heroid.* 16. 29. neque tristis hiems, neque nos hoc appulit error. *Val. Flacc.* 4. 397. errore deferri ad Inachias undas. Similiter *Virg.* 6. *Æn.* 532, pelagiae venis erroribus actus? *Ovid.* 4. *Trist.* 10. 109. longis erroribus actus. Cf. *eumd.* 4. *Met.* 567. *Virg.* 1. *Æn.* in fin. Dicere errores suos i. suoi viaggi, i suoi giri. Hoc referri potest et illud *Ovid.* 1. *Met.* 582. annes In mare deducunt fessa erroribus undas. — c) De aliis inanimis. *Lucret.* 2. 128. de atomis. Multa videbis enim plagiis ibi (in solis radiis) percita eæcis Commutare viam, retroque repulsa reverti. Nunc huc, nunc illuc, in cunctas denique partes. Scilicet hic a principiis est omnibus error. *Ovid.* 8. *Met.* 166. de labyrintho. Ita Dædalus implet innumeritas errore vias. (Hinc etiam figurare error dicitur id, in quo, vel cuius causa errari facile potest. *Caill.* 64. 114. Ne labyrinthis et flexibus egredientes Teclî frustraretur inobservabilis error. Similiter *Virg.* 6. *Æn.* 27. Ille labor ille domus et inextricabilis error.). *Sil. It.* 10. 77. de ferarum latribulis. Ut causis occultis agitat quom Belgicus apros erroresque feræ sollers per devia mersa Nare legit, etc.

II.) Translate. — a) Poetice error oculorum de moribundis dicitur, et est oculorum versatio et circumactus. *Val. Flacc.* 6. 277. extremus quoniam Junius corripit error, voxque repressa gelu percussaque vertice tellus. *Stat.* 12. *Theb.* 776. emicuit per milie foramina sanguis Impius: ille oculis extremo errore solitus Labitur. — b) Sæpius error dicitur de animo qui incurrit est, qui fluctuat. *Lucret.* 4. 1069. potiundi (amoris) tempore in ipso fluctuat incertis erroribus ardor amantium. *Id.* 3. 1065. Atque animo incerto huius errore vagans. *Plaut.* *Merc.* 2. 3. 13. Nec quid corde consili capere possim scio: tantus cum cura meo est error animo. Cf. *Val. Flacc.* 7. 9. Nunc ego quo casu, vel quo sic pervigil usque ipsa volens errore trahor? *Liv.* 9. 45. Sed vestigia, in omnes aque ferentia partes, ut in dilapsis passim, primo errorem faciebant. Adde *eumd.* 27. 47. — c) Quoniam vero animus hæret incurrit, quoniam rem aliquam ignorat; error ponitur et pro ignorantia, imprudentia. *Ovid.* 5. *Fast.* 361. Lumina restabant, quorum me causa latebat, Quoniam sic errores abstulit illa meos. Hoc referri potest et illud *Vulcati Sedigit*, in quo error ponitur pro re ambigua et incerta, de qua queritur, apud *Gell.* 15. 24. Multos certos certare banc rem vidimus, Palmam poetæ comicò cui deferant. Eum in eo judicio errorem dissolvam tibi. — Ceterum pro ignorantia, imprudentia. *Nepos Epam.* 7. Quoniam dux esse electus bellum imperitus, cujus errore eo esset deducta illa militum multitudine, ut omnes de salute pertimescerent. — Et cum addito Genitiyo rei, quæ ignoratur. *Liv.* 24. 17. Id errore viarum, an exiguitate temporis, Nero exsequi non potuerit, incertum est. per non aver saputo la strada. *Tac.* 2. *Hist.* 72. Quidam militum errore veri, seu turbarum studio, certatum aggregabantur.

B) Speciatim error est deflexio a via, hoc illuc vagatio, quoniam vias ignari extra institutum iter desficiuntur.

1.) Proprie. *Plaut.* *Pseud.* 2. 3. 2. Redurit me usque ex errore h. viam. *Curt.* 5. 13. 23. Jumenta, nullæ regente, decesserant militari via et errore delata per quatuor stadia, etc. Cf. *Lucan.* 8. 7. incerta fuga vestigia (*Pompejus*) turbat, Implicitasque errore vias. h. e. vias variis circuitibus et ambagi-bus confusa. Sic *Pacat.* *Paneg.* *Theod.* 38. Quin ipsos vias (*Maximus fugiens*) implicabat errores, et nunc dexter aut Iexus, nunc vestigia suis obviis, incertum iter anticipit ambage tenebat.

II.) Translate. — 1.) Sæpiissime refertur ad animalium, qui decipitur false opinatur, errore, inganno. — d) Generatim. *Plaut.* *Amph.* 1. 2. 8. Erroris ambo ego illos et dementia complebo. *Cic.* 2. *Zegg.* 17. 43. Opinionibus vulgi rapiuntur in erre-rem, nec vera cernimus. *Id.* 2. *Nat. D.* 28. 70. Quæ res genuit falsas opiniones erroresque turbulentos. *Id.* 3. *Tusc.* 1. 2. Pæne cum lacte nutricis errorem surisse videmur. *Id.* 5. *ibid.* 27. 78. Egyptiorum mentes imbuitæ pravitatis erroribus. *Id.* 1. *Off.* 41. 148. Nec quenquam hoc errore duci oportet, ut arbitretur etc. *Id.* 12. *Phil.* 2. 6. Bodem captus errore, quo nos. *Id.* 3. de *republ.* 35. Errore quodam fallimur in disputando. *Id. Sull.* 14. 40. In tantis tenebris erroris et inscitiae. *Id.* 1. *Nat. D.* 1. 2. In summo errore atque in maximarum rerum ignoratione versari. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 7. 28. (101). In magno errore sunt, qui etc. *Silv.* vero hoc in loco aliter omnino legit. — Jungitur et aliis pluribus Verbis, quorum præcipua hæc sunt. *Cic.* *Brut.* 85. 293. Inducere imperitos in errorem. *Nepos Hann.* 9. Dicere quæcumque in errorem. *Cic.* *Cæc.* 25. 71. Objicere aliquid errorem. faro fallare. Sic *Seneca Ep.* 67. circa med. Separa ista: nihil erit, quod tibi faciat errorem. Adde *Mamertin.* *Paneg.* *Maxim.* 5. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 9. sub fin. Labi per errorem. *Quintil.* 4. 2. 71. Errori labi. *Sueton.* *Aug.* 33. Errore induci ad aliquid faciendum. *Virg.* 10. *Æn.* 110. Errori teneri. *Curt.* 5. 9. 12. Ferre æquo animo errorem alienus. *Id.* 3. 12. 6. Comperire errorem. *Sueton.* *Tib.* 62. Detegere errorem. *Id. Cæs.* 28.; et *Plin.* 21. *Hist. nat.* 6. 16. (30). corriger. *Cic.* 3. *Off.* 21. 63. Avertire (al. leg. avellere) aliquem ab errore. *Ter. Heccyr.* 5. 2. 26. Exsolvare aliquem errore. *Phœdr.* 4. 4. Solvere errorem. *Cic.* 8. *Phil.* 11. 32. Errorum deponere. *Id.* 2. *Divinat.* 28. 60. depellere. *Orellius* vero h. l. pro errorem legit terorem. *Id.* 1. *Fin.* 11. 37. et 1. de *republ.* 24. tollere. *Id.* 10. *Att.* 4. 6. eripere aliquid. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 140. demere. — Huc pertinent et sequentia. *Sueton.* *Cal.* 30. Punio per errorem nominis alio, quam quem destinaverat. Adde *eumd.* *Cæs.* 85. *Trebell.* *Poll.* XXX. *Tyr.* 17. Per errorem imperator appellatus. Adde *Vopisc.* *Aurel.* 41. — b) Dicitur, præcipue a Poetis, etiam de quæcumque gravi animi perturbatione, scilicet — Ponitur pro furore et amentia. *Cic.* 3. *Att.* 13. 2. Nam quod scribis, te audire, me etiam mentis errore ex dolore absenci; mihi vero meus integra est. *Quintil.* 6. *procœm.* 11. Ipsum illum alienata mentis errorem circa solas litteras habuit. *Horat.* *Art.* P. 454. fatus error. h. e. furiosus error mentis, qualem imitantur Cybeles aut Bellonæ sacerdotes. *Virg.* 3. *G.* 513. Di meliora pili, erroremque hostibus illum. Cf. *Horat.* 2. *Ep.* 2. 140. mentis gratissimus error. — Item pro timore ac perturbatione animi. *Ovid.* 3. *Fast.* 555. Diffugunt Tyrini, quo quæcumque agit error, ut olim Amisso dubie rége vagantur apes. — Et pro amore. Amor enim errare periculumque compellit, ut ait *Servius* od illud *Virg.* 8. *Ecl.* 41. Ut vidi, ut perit, ut me malus abstuli error. Adde *Propert.* 1. 13. 35.; et *Ovid.* 1. *Amor.* 10. 9. — Item pro dolo, fraude, adeoque pro quæcumque re, quæ decipi, vel erroris causa est. *Virg.* 2. *Æn.* 48. Aut aliquis latet error: equo non credite, Teucri. *Liv.* 22. 1. Mutando nunc vestem, nunc tegumenta capitis errore etiam sese ab iasidiis munlerat. *Tac.* 4. *Ann.* 63. Par forma aut etiam errorem agnoscentibus fecerat. Cf. *Virg.* 10. *Æn.* 391. similissima proles Indiscreta suis, gratisque parentibus error. — c) Item pro peccato contra grammaticam, historiam, aut ejusmodi. *Liv.* 4. 20. Qui si in ea re sit error, quod veteres annales A. Cornelium Cossum consulēm habuerint, etc. *Quintil.* 1. 6. 2. Suminorum in eloquentia virorum judicium pro ratione, et vel error honestus est magnos duces sequentibus. *Id.* 3. 6. 7. Inde vero ingens male interpretantibus innatus est

error. *Sueton.* Aug. 88. Nam quod sœps non litteras modo, sed syllabas aut permixtae aut præterit, communis homicium error est. — 2<sup>o</sup>) Morali significatio ponitur interdum pro delicto, peccato, *falso*, *delitto*, *vicio*. *Ovid.* 4. *Pont.* 8. 19. Sive velis, qui sint, mores inquire noscere; Errorum misero detrahe, labe earent. *Cf. eund.* 2. *ibid.* 2. 57. et 3. 92. *Cic. fragm.* apud *Lactant.* 6. 24. Errorum pœnitentia corrigitur. *Id. apud Augustin.* 14. de *Trin.* sub fin. Admissere atque implicare se hominum vitis atque erroribus. *Juvenal.* 13. 188. Paullatim vitta atque erroris exuit omnes. *Id.* 8. 163. Fecimus et nos haec juvenes. Esto: desisti nempe, nec ultra Forisli errorem. Breve sit quod turpiter audes. Quædam cum prima resecentur crimina barba. *Cf. Sueton.* Aer. 26. Petulantiam libidinem, luxuriam — sensim quideam primo et occulte, velut juvenili errore, exercuit: sed ut tunc quoque dubium nemini foret, natura illa vitta, non ætatis esse. *Quintil.* 2. 6. 2. Rerorar ab errore jam lapsos. Adde *eund.* 4. 2. 71. et 9. 6. 7. *Forcellinus* hunc resulit et illud *Horat.* Art. P. 308. Quid deceat, quid non; quo virtus, quo ferat error. At error hoc loco non morali significatio, sed alia accipiendo mihi videtur.

**ERUBESCENTIA**, a, f. 1. *vercundia*, pudor. *Tertull.* 1. ad *Nation.* 16. Exemplum erubescenție scelerum. Adde *eund.* *Pænitent.* 10.

**ERUBESCO**, rubesco, rübbi, rübescere, n. inchoat. 3. (et et rubesco). Part. *Erubescens* et *Erubescens* 2. — Erubesco, *ἐρύσαις*; est rubens sio, rubore suffundor (It. *farsi rosso*; Fr. *rougir*, *devenir rouge*; Hisp. *bermejear*, *rozejar*; Germ. *errothen*, *roth werden*; Angl. *to grow red*, *blush*). Occurrit. ¶ 1. Generatim. *Ovid.* 2. *Amor.* 8. 16. Vidi te tolis erubuisse genis. *Id. 4. Met.* 329. pueri ruhor ora notavit Nescia quid sit amor: sed et erubuisse decebat. *Cf. eund.* 2. *Pont.* 1. 36. Saxaque rotatis erubuisse rosis. ¶ 2. Speciatim ac sepius est pudore, quia pudorem ruhor ovis sequitur, *arrrossire*, *vergognarsi*; qua significatio *Forcellinus* translate accepit. Usurpatur autem — a) Cum Ablativo sine præpos. *Liv.* 40. 14. Non est res, qua erubescam, si etc. *Ovid.* 5. *Met.* 584. Dote corporis erubescere. *Id. 2. Fast.* 168. Erubuit falso virginis illa sono. Adde *eund.* 4. *Trist.* 3. 64. Tac. *Germ.* 28. Ne ubi quidem — origine erubescunt. *Plin. Paneg.* 31. Pudebat sterilitatis insolitus; nec minus erubescet fame, qua torquebatur. — Et impersonalliter *Curt.* 4. 5. 4. Ubi pueritate suorum erubescendum sit. — b) Cum Ablativo et præpos. in vel de. *Cic. 1. Legg.* 14. 41. O rem dignam, in qua etiam agrestes erubescunt! *Seneca 2. Controv.* 11. ante med. Necesse est, de aliis querari, de aliis erubescam. *Spartian.* *Seretr.* 15. Quum de sorore multum imperator erubesceret. — c) Cum Accusativo et præpos. propter. *Plaut. Truc.* 2. 2. 36. Erubui mecastor misera propter amorem tuum. — d) Absoluto. *Cic. 2. Fin.* 9. 28. Deinde, ubi erubuit, vis enim est per magna naturæ, etc. Adde *eund.* *Hosc. Com.* 3. 8. *Id. 5. Fam.* 12. 1. Epistola enim non erubescit. *Quintil.* 11. 1. 22. Erubescere etiam, quum ab aliis laudabitur, decet. *Id. 12. 11. 3.* Quin alii riderent, alii erubescerent. Adde *Juvenal.* 10. 326. — Illud *Ter. Adelph.* 4. 5. 9. Erubuit: *salva res est*, in proverbium abiit, atque adhibetur ad significandam probitatem aliquius, tametsi quidam peccaverit. Nam qui male factis erubescit, ostendit se pauperem, et damnare quæ admiserit, dum ea rescribi ab aliis pudore suffunditur. — e) Cum addita per Infinitum propositione. *Cic. 1. Legg.* 19. 50. Erubescunt pudici etiam loqui de pudicitia. *Liv.* 10. 8. Noli erubescere, Appi, collegam in sacerdotio babere, quem in censura, quem in consolatu collegam babere potuisti. Adde *eund.* 45. 35. *Virg.* 6. *Ecl.* 2. Nostras nec erubuit silvas habitare Thalia. *Quintil.* 1. 10. 13. Socrates jam senex insitum lyra non erubescet. Adde *eund.* 6. 1. 14. *Curt.* 8. 8. 13. In multis enim gentilibus esse video, que non erubescamus imitari. Adde *eund.* 5. 3. 9, 5. 5. 10., 5. 6. 14. et aliis simpe. *Val. Max.* 6. 2. sub fin. Tam faciem audaciam Dionysius punire erubuit. *Stat. 1. Silv.* 4. 5. erubuit tanto spoliare ministro Imperium Fortuna tuum. — Aninadversione dignum est illud *Curt.* 10. 5. 24. Quæ Alexandro esse superest erubuit. — f) Cum Accusativo. *Propriet.* 3. 12. 19. Inter quos Helene nudis capere arma papillis Feritur, nec fratres erubuisse deos,

*Virg. 2. En.* 541. jura fidemque Supplicis erubuit, corpusque exsanguem sepulcro Reddidit Hectoreum. h. e. reveritus est, religiose servavit. *Seneca Ep.* 95. ante med. Grammaticus non erubescit sollicitusnum, si sciens facit: erubescit, si nesciens. *Curt.* 5. 5. 17. Dignum esse omni molo, qui erubesceret fortuita. *Al. leg. fortuna*; *al. fortuna*. Adde *Quintil.* 6. 4. 8., ubi tamen incerta est lectio. Cicero quoque videtur active usurpare i. *Nat. D.* 40. 111. Se ne intelligere quidem ollum bonum, quod sit sejunctor a voluptatibus: quas quidem non erubescunt, persecutur omnes nominatim. *Id. Latin.* 16. 39. Cognati (te) respiciunt, tribules errant, vicini metuant, affines erubescunt. — g) Hinc Part. *Erubescens* significatio passiva. *Horat.* 1. *Od.* 27. 14. quæ te cumque domat Venus, Non erubescens adiut ignibus. *affetti* vergognosi. Sic *Val. Max.* 2. 7. 1. Ilac turpi et erubescenda sentina vacuefactus noster exeretus. *Flor.* 2. 14. 3. Cause belli proge erubescenda. *Id.* 3. 12. 3. Amni domesticis cladibus miser et erubescendi. — h) Cum Dative habet *Tertull.* *Testim. anim.* 1. *extr.*, si tamen salsa est lectio.

**ERUCCA**, a, f. 1. Scribitor et uruca. — *Plin.* ad *Plin.* 19. *Hist. nat.* 10. 58. (180). in *Cod. Tole-* *tano* semper uruca pro eruca scribi ait, ubi de verio sermo sit, eaque obserratio in omnibus locis ab optimo quoque codice confirmatur. Eruca ¶ 1. Est genus vermis, qui in olerum folia repit, abroditque præsertim brassicæ: a rodendo, vel a rugis, quia reptans se corrugat. *Colum.* 11. *R. R.* 3. 63. et 10. *ibid.* 333.; *Plin.* 17. *Hist. nat.* 24. 37. (229); et *Pallad.* 1. *R. R.* 35. 2. ¶ 2. Est etiam hoc nomine herba Venerem excitans: ab urendo, quasi urica, vel a erodendo, quia linguam rodit acriorima sua. *Horat.* 2. *Sal.* 8. 51.: *Colum.* 11. *R. R.* 3. 29. et 10. *ibid.* 110. et 372.; *Plin.* 19. *Hist. nat.* 8. 44. (150); *Juvenal.* 6. 276. et 9. 131.; et *Martial.* 3. 75. Cf. *Fé* (*Op. cit.* vol. 2. p. 302.) hanc exhibet synonymiam: *Εὐρύπεν* Theophr. *Hist. plant.* 1. 9. et 7. 3., et *Dioscor.* 2. 170.: *Eruca Virg. Mor.* 85., *Ovid. Remed. am.* 799., *Coloni.* et *Magdal.* locc. cilt., et *Plin. loc. cilt.* et 20. *Hist. nat.* 13. 49. (125), sunt *Brassica eruca L. Spec. plant.* 932.

**ERUCTIONE**, ūnis, f. 3. Apud *Cassiod.* 1. *Hist. Eccl.* 15. scribitur eructatio. — Ceterum eructatio est actus eructandi. *Apul. de Mundo.* Eructatio terrenis eructationibus surgit. Adde *Firmic.* 4. *Mathes.* 12. Apud *Apul.* est qui minus recte legit *eruptionibus*. *Theod.* *Priscian.* 4. p. 313. retro edent. *Id.* Ad eructationem, vel stomatici inflationem.

**ERUCTO**, as, are, a. 1. Eructuare legitur a quibusdam apud *Tertull.* *Resurr. carn.* 32. — Eructo est ab ex et ructo; aliqui tamen euentus, eructo simplex esse a *Græco* γέγενος, et ex eo ructu fieri per aphæresin. *At Paul.* *Diuc.* p. 83. 2. *Müll.* docet esse verbū frequentativum: *F. ERUGERE*. — Part. *Eructans* sub A. I. et B. — Eructo est idem quod ructo, vehementer ructo, vel ructando ejicio (*It. ruttare*; Fr. *vomir*, *rejetter*; Hisp. *vomilar*; Germ. *ùlpfen*; Angl. *to belch*, *throw up*, *eruct*). Occurrit A) Stricto; et B) Latiori sensu.

A) Stricto sensu, et quidem

I.) Proprie. *Cic. Pis.* 6. 13. Unde tu nos turpissime eructando ejecisti. *Virg. 3. En.* 632. de *Polyph.* sanienti eructans ac frusta eructo Per somnum commixta meru. *Colum.* 8. *R. R.* 8. 10. Jam nunc Gaæticæ et Ägyptias aves eructant. — Absolutu. *Seneca Thyest.* 909. Resupinos ipse purpura atque auro incubat, Vino gravatum fulcens leva caput, Eructat. Adde *Plin. Paneg.* 49., ubi, pro eructans, alli leg. et ructans.

II.) Translate. *Cic. 2. Cat.* 5. 10. Accubantes in convivis eructanti sermonibus suis cædem honorum atque orbis incendia, h. e. inter ructandum meditantur et jactant.

B) Latiori sensu accipitur pro quovis modo ejice-re. *Lucret.* 3. 1026. Tartarus horriferos eructans faufulos astus. *Farro* 3. *R. R.* 14. 2. Eructare aquam manumittit in fontibus. *Id.* 1. *ibid.* 4. 4. Si propter odorem, quem eructat, pestilentior est sumus. *Colum.* 1. *R. R.* 5. 6. Eructare virus noxiun. *Pallad.* 2. *R. R.* 13. 7. Humores eructat ager aliquinus. Adde *Justin.* 4. 1. 4. *Virg.* 6. *En.* 297. atque omnem Coctyo eructat arenam. *Sil. It.* 14. 58. Etina eructat caulis ignis inclusi gemitus. *Val. Flacc.* 2. 49. nec me tantum Tritonia cursus erudit; sapio ipsa manu dignata carinam. *Stat.* 10. *Theb.* 506. Et quæ te leges præceptaque fortia bellii erudit genitrix. — f) Cum infinito. *Ovid. 3. Fast.* 619. stantes radio percurrende telas erudit. *Plin.* 33.

Perleg. 345. Undique se totis eructant lumina terris.

**ERUCTUS**, a, um, adject. *Gell.* 11. 7. Furtureum panem esitare, vinumque eructum et fætidum potare. h. e. impurum, fæcalium, sordidum, corruptum, quasi ruelu et vomendo emissum; ob ἔσυγχος eructo. *F. ERUGERE* Alli crudum, vel eruptum leg.

**ERUDERATUS**, a, um. *F. vocem seq.*

**ERUDERO**, as, ãtum, are, a. 1. Part. *Erudatus* I. et II. — Erudero est eruditibus expurgio.

I.) Proprie. *Varro* 2. *R. R.* 2. 7. Erudatur solum. *Ambros.* *Orat.* de obitu *Theod.* Sed Isaac obstructus ab alienigenis puteos erudaverit, nec latere aquam passus est. Adde *eund.* de *Nabath.* 1., cuius verba *I.* in *REDOPERIO*.

II.) Translate. *Sidon.* 5. *Ep.* 7. Aures susurrum fecere completas opportunitate salvi sermois erudatur. h. e. expurgat. *Id. ibid.* 15. Volumen de supervacuis srrentilis eruderatur.

**ERUDIBILIS**, e, adject. qui eruditiri potest. *Fulgent.* de *contin.* *Virgil.* p. 747. *Stoner.* Negue enim erudit, nisi quod eruditibile nascatur.

**ERUDIO** is, iyi rel il, num, irr, a. 4. (ex et rudi). Nimiric licenter primam corripuit *Cappell.* 8. p. 301. Si erudita placent certo sponsalia divisi. *Hopp.* legit divisi; vulgati libri divisi. — Part. *Erudiens* et *Eruditus* I.; *Eruditus* I. 1. et in fin.; *Eruditus* I. 1. — Eruditus, πατέσσω, est et rudi doctum facere, artibus expolire, instituere, ad humilitatem informare (It. *dirozzare*, *dégrossir*, *former*, *enseigner*, *instruire*; Hisp. *instruir*, *enseñar*; Germ. *von der Roheit befreien*, d. i. durch *Kenntnisse ausbilden*, *unterrichten*, *lehran*; Angl. *to teach*, *instruct*, *inform*, *direct*, *bring up*, *educate*).

I.) Proprie. — a) Generatim. — a) Cum Accusativo personæ tantum. Jungitur cum docere apud *Cic.* 1. *Off.* 44. 156. Studiosos diligendi erudire atque docere. Id. 2. *Divinat.* 2. 4. Docere atque erudire juventutem. Cum instituere apud *eund.* 3. *Orat.* 9. 35. diligentissimeque hoc est eis, qui instituunt aliquos atque erudiant, videndum, quo sua quæcumque natura maxime ferre videantur. Cf. *eund.* 3. *Verr.* 69. 161. infra sub d. Ceterum *Id.* 2. *ibid.* 1. 2. Et ea disceremus, quæ Crasso placuerit, et ab his doctoribus, quibus ille uteretur, erudirem. *Id.* 3. *Fin.* 2. 6. Quod si faceremus quasi erudientes, cie. *Quintil.* 1. 1. 2. Utilius domi, an in sebolis (pueri) erudiantur. Adde *eund.* 1. *procem.* 1. 6. *Id.* 2. 17. 33. Gladiatores eruditæ sub eodem magistro. *Sueton.* *Cæs.* 26. Tirones per laniatas in ludo eruditæ. — Ille referti potest et illud *Cic.* 2. *Tusc.* 14. 34. Laboribus eruditæ juventutem, renando, currendo, esuriendo, sitiendo, algendo, aestuando, arrezzando alle fatiche, al cariare, etc. — b) Cum addito sine præpos. Ablativo rel., qua quis eruditur. *Cic.* 1. *Fam.* 7. extr. Lentulum, eximia spe adolescentem, cum certis artibus, tom in primis imitatione tui fac eruidias. *Id.* 2. *de republ.* 19. Omnibus eos artibus ad Graecorum disciplinam erudit. *Nepos Att.* 1. Erudire sijum omnibus doctrinis. *Id. Themist.* 10. Eridi litteris et sermone Persarum. *Id. Iphicr.* 2. Erudire exercitum omni disciplina militar. *Quintil.* 1. 10. 35. aliquem primis litteris. *Justin.* 12. 16. 7. aliquem studiis litterarum. *Fopisc. Car.* 4. aliquem litteris. — c) Cum addito Ablativo rel et præpos. in. *Cic. 1. Orat.* 59. 253. Oratorem erudit in jure civili. *Id.* 1. *ad Q. fr.* 1. 3. His in rebus jam te usus ipse erudit. — d) Cum Accusativo rel et præpos. ad vel in. *Cic. 5. Ferr.* 69. 161. Filios instituere atque erudire ad majorum instituta atque civitatis disciplinam, non ad tua flagitia, neque ad tuas turpitudines debuisti. *Id.* 1. *Tusc.* 26. 64. Philosophia nos ad deorum cultum, ad jus dominum, ad modestiem magnitudinemque animi erudit. *Justin.* 16. 5. 13. Virtutem, ad quam quotidie præceptis magistris erudiebantur, patriæ exhibere cupientes etc. *Lactant.* 5. 2. a med. Profisent. se eruditum alios ad veritatem. *Ovid. Heroid.* 1. *sub fin.* natus, qui molibus annis in patrias artes eruditus erat. — e) Cum duobus Accusativis. *Val. Flacc.* 2. 49. nec me tantum Tritonia cursus erudit; sapio ipsa manu dignata carinam. *Stat.* 10. *Theb.* 506. Et quæ te leges præceptaque fortia bellii erudit genitrix. — f) Cum infinito. *Ovid. 3. Fast.* 619. stantes radio percurrende telas erudit. *Plin.* 33.

*Hist. nat.* 11. 53. (149). Eruditia civitate amare etiam, non solum admirari opulentiam externam. Et omisso Accus. personæ *Sil. It.* 11. 351. an tristia vincula Et Decius non erudiant componere mentem. — *g)* Cum relativa. *Orid.* 3. *Fast.* 294. qua possint, erudit, arte rapi. — *h)* Absolute. *Nepos E-pam.* 2. Eruditus autem sic, ut nemo Thebanus magis. *Colum.* 11. *R. R.* 1. 6. Quorum moutionibus vel uous ex multis (nam est difficile erudire) non solum rusticationis, sed imperandi consequatur scientiam. *Nazar. Paneg. Constant.* 4. Jam tibi quidem in erudiendo, imperator optime, non omnia proponerentur qua sequi velles. — Sic Gerund. erudientia passiva significatione. *Justin.* 17. 3. 11. Athenas quoque erudiendi gratia missus, quanto doctior majoribus suis, tanto et gravior populo fuit. — *2°)* Speciatim erudire aliquem de re aliqua est certiori facere apud *Cic.* 2. *Fam.* 12. Obviam mihi uelut sint litterae tuæ, quæ me erudiant de omni republica. *m. informino, mi dian conterza.*

II.) Translate de rebus. *Orid.* *Remed.* *am.* 690. Ut fierent, oculos erudiere suos. *Id.* 1. *Amor.* 14. 30. Erudit admotas ipse capillus acus. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 8. 19. (56). Polycletus judicatur tenebrosus sic eruditus, ut Phidias aperuisse aver ridotto a perfezione. — Ille Part. præter, pass., cuius aliqua superius exempla reliquimus,

*Eruditus, a, um, adjective quoque usurpatum, unde Comp. Eruditior et Sup. Eruditissimus I. et II. — Eruditus, τεταῖεψερος, ammaestralo, eruditio, letterato, dotto, est institutus, litteratus, doctus.*

I.) Proprie de hominibus; et occurrit — *a)* Cum Ablativo rei sine prepos. *Cic.* 2. *de republ.* 15. Façile patior non esse nos transmarinis, nec importanter artibus eruditus, sed genuinis domesticisque virtutibus. *Id.* 4. *Att.* 16. a med. Mancipia literis, aut musicis erudita. *Id.* 1. *ad Q. fr.* 1. 7. *extr.* Homo doctrina atque optimorum artium studiis eruditus. *Id.* 3. *Orat.* 34. 139. Homines Socratis disputationibus eruditus. Adde *ibid.* 67. 236. *Arch.* 7. 18. et 3. *Nat. D.* 9. 23. *Id.* *Erut.* 82. 283. Calvus orator, litteris eruditior. quam Cato. *Id.* 1. *Orat.* 39. 180. Scavola eruditissimas disciplina juris civilis. (Ceterum Superlativus occurrit etiam apud *Quintil.* 9. 4. 9., 1. 6. 8. et 10. 1. 95.). *Nepos Att.* 12. Eruditus optimis artibus. *Litr.* 42. 52. artibus militiae. *Colum.* 11. *R. R.* 3. 64. opere rustico. *Quintil.* 1. 10. 33. litteris. *Capitolin. Max. jun.* 3. Soror Graecis inuiditius erudita. Similiter *Cic. Balb.* 20. 57. *Marius* stipendiis et legationibus bellicis eruditus. *Id. Planc.* 9. 22. Eruditus artificio simulationis. — *b)* Cum Ablativo rei et prepos. in. *Spartan. Fer.* 5. In litteris eruditus. — *c)* Cum Accusativo et prepos. ad. *Cic. Finetj.* 15. 33. Homines non litteris ad rei militaris scientiam, sed rebus gestis ac victoriis eruditos. *Id.* 1. *ad Q. fr.* 1. 5. *Cineci* diuina servitudo ad uimiam assentationem eruditus. *Trebell. Poll.* XXX. *Tyr.* 18. Ad gerendam rem publicam eruditus. *Capitolin. Max. jun.* 3. ad Graecas nuditas. — *d)* Cum Accusativo per hellenismum. *Gell.* 2. 21. Eruditus Graecas res. *Id.* 19. 12. sub fin. Fiduciam peccandi intentione falsa eruditus. — *e)* Cum Infinito. *Tac. Agric.* 18. Eruditus utilia honestis miscere. — *f)* Absolute. *Cic. 1. Tusc.* 3. 5. Oratorem celeriter complexi sumus; nec eum primo ereditum, optum tam ad dicendum: post autem eruditum. *Id.* 1. *de republ.* 17. *extr.* Quam ob rem semper mihi et doctrina et eruditus homines et tua ista studia placuerunt. *Quintil.* 9. 1. 18. Eruditus vir. Adde *Sueton. Tib.* 70. — Et de Veneris perito. *Auct. Priap.* 41. inter eruditos Eicosissimus ambulator poetæ.

II.) Translate de rebus et abstractis. — *a)* Cum Substantivo. *Cic.* 5. *Fam.* 14. Animus eruditus, qui semper aliquid ex se promittit, quod alios delectet. *Id.* 2. *de republ.* 10. Quod ceteri minus eruditis hominum seculis fuerunt. Et *ibid. paullo post.* Ut iam doctis hominibus ac temporibus ipsis eruditis ad finyndum yix quidquam esset loci. Sic *Id.* 12. *Att.* 18. Quantum his temporibus tam eruditis fieri potuit. *Id.* 5. *Pirad.* 2. 38. Nos quoque oculos eruditos habenuis. *Id.* 2. *de republ.* 42. Quem (concentum) immutauimus aut discrepantem aures eruditæ latre non possunt. Sic *Quintil.* 10. 1. 32. Illi Salustiana brevitas, qua nihil apud aures vacuas atque eruditas potest esse perfectius. Rursus *Cic. Pirad.*

præcēm. 4. Aliis est eruditia, alia popularis oratio. Adde *Quintil.* 8. 3. 17. *Id. Quintil.* 8. 6. 24. *Varro Mortuus pugnatum est, eruditus est serino. Id.* 12. 2. 3. Eruditio aliquo sermone *Colum.* 9. *R. R.* 16. 4. Docta et eruditia palata festiūliūnūnūliūm lujuūm. *Tac.* 16. *Ann.* 18. Petronius habebatur non ganeo et prouulgaro, sed eruditio luxu. *h. e. eleganti, di buon gusto.* Sic leg. *Forcellinus* (cum veter. editionibus; recentiores vero plerique leg. gustu. — *b)* Absolute neutr. gen. *Quintil.* 6. 3. 98. Et historia etiam ducere argumenta, eruditum (est). *Id.* 9. 2. 97. Eruditissimum lounge, si per aliani rem alia intelligetur. — Ille

*Eruditus, i, et sèpius eruditī, ȳrum, m. 2. absolute, substantiuyorum more, pro eruditis hominibus usurpatū. — *a)* In plur. num. *Cic. 1. Fin.* 7. 26. Velleum equidem, aut ipse (*Episcopus*) doctrinis suis set instructor (est enim non satis positus illi artibus, quas qui tenent, eruditī appellantur), aut ne deterruisset alios a studiis. *Id. Amic.* 2. 6. Nec sic ut vulnus, sed ut erudit solent appellare sapientem. *Quintil.* 8. 6. 75. Inter eruditos et apud rusticos. *Id.* 1. 5. 25. Quosdam eruditos, nonnullos etiam grammaticos sic docere ac loqui. Adde eundem. 4. 6. 12. et 4. 2. 86. *Id.* 12. 1. 40. Plures eruditorum putaverunt etc. *Id.* 1. 6. 45. Eruditorum consensus. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 11. 44. (113). Apud eruditos non aliud in majore sententiarum varietate est. *Id.* 18. *ibid.* 37. 49. (134). Cerebrum aliud esse, quam medullam, eruditī docent. *Quintil.* 10. 7. 21. Qui statius sideri eruditī volunt, eruditī stulti judicantur. — *b)* In sing. num. *Quintil.* 11. 1. 55. Non idem apud eruditum, quod militarem ac rusticum, deceat.*

*Homonymi.* Quomodo eruditus a docto diffusat, *F. DOCTUS.* Adde, quandoque eruditum opponi artifici: quotenus artifex eum significat, qui artem quamdam proficitur, il professor, eruditus contra eum, qui non uirtutino radix est artis illius, sed ejus cognitione censemur, il dilettante, l'interdente. Ille *Donatus* ad *Ter. Eun.* 5. 1. 19. Hæc ergo artificibus et eruditis, cetera spectatoribus pœta ethihel, il poeta cù propone per li professori e per li dilettanti, il resto pel volgo.

*ERUDIS, e, adjec. ab ex et uis. Vox a Leticio expungenda; occurrit enim autonimodo in *Nut. Tir.* p. 123.*

*ERUDITE, adverb. Comp. Eruditus et Sup. Eruditissimus.* — Eruditus est dote, cum eruditio. *Colum.* 1. *R. R.* 1. 14. Volumina duo composta facetus et eruditus poterit tradenda curavil. *Cic. Senect.* 1. 3. Qui si eruditius videbitur disputare, etc. *Id. Orat.* 52. 174. Litteræ eruditissime scriptæ. *Quintil.* 1. 5. 35. Illud eruditus queitur, an in singulis quoque verbis possit fieri soleritatem. *Gell.* 18. 5. *extr.* Eruditus simul et affabilliter dicere. *Plin.* 1. *Ep.* 9. in *fin.* Satius est, ut Attulus noster eruditissime simul et facilius dixit, otiosum esse, quam nihil agere.

*ERUDITIO, ūnis. I. 3. ¶ 1. Stricto sensu est actus erudiendi, instituto. *Cic.* 3. *ad Q. Fr.* 1. 4. *extr.* De ejus eruditio quod labores, nihil est, quoniam ingenium eis nosti, studium ego video. *Quintil.* 2. 3. 10. Potiore in scholis eruditione esse, quam domi. *Gell.* 11. 7. Est adeo id vitium usq. utendi verbis nimis obsoletis) plerunque serie eruditio, quam Graeci ἐργαζον appellant. ¶ 2. Latiori sensu est ipsa doctrina, que eruditione acquiritur. — *a)* In singulari numero. *Cic. 2. Orat.* 1. Antonium omnis eruditio exponit atque ignorantia fuisse. *Id.* 1. *Off.* 33. 119. Preclaro eruditione atque doctrina ornatus. *Id.* 1. *ad. (post.)* 2. 4. Quæ sine eruditio Græca intelligi non possunt. *Id.* 1. *Tusc.* 2. 4. Summaru eruditioinem Græci sitam reuocant in nervorum voruquem cañibus. *Sueton. Aug.* 89. Eruditio varia repletas. *Id. Gramm.* 6. Composuit varie eruditiois aliquot volumina. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 40. (134). Atheneum anterior in colore, et in austeritate juvendior, ut in ipsa pictura eruditio eluceat. — *b)* In plurali num. *Gell. præsat.* Quas breviter et indigeste et incondite eruditioibus letctionibusque variis feceramus, eruditioibus, quæ ab aliis didicimus; lectioibus, quæ ipsi legimus. *Führer.* 1. 1. a med. Quam haec disciplina sit abundans eruditioius variae ac pluribus. — *c)* Eloquentiam ab eruditione distinguit *Sueton. Cal.* 53. E disciplinis liberalibus ini-*

nue eruditio, eloquentia plurimum attendit. — *d)* In illo *Senecte Ep.* 47. Libenter ex his, qui a te venient, cognovi, familiariter te cum servis tuis vivere: hoc prudentiam tuam, hoc eruditioem decet. *Lips.* sapientiam intelligit, Stoicorum lingua, qui rudes, stultos habeant: quod pluribus illustrat *Id.* 1. 2. manuduct. ad Stoic. philosoph. dissert. 1.

*ERUDITOR, ȳris, m. 3. qui erudit, docto. *Hieronym.* uit. *Hilarionis*; *Tertull.* *Pall.* 4.; et *Vulgal.* interpr. *Ose.* 5. 2.; *Rom.* 2. 20. et *Hebr.* 12. 9.*